（二）信息披露义务人在未来 12 个月的持股计划的核查

信息披露义务人承诺在取得亚威股份非公开发行的股份 18 个月内，不转让本次权

益变动取得的上市公司的股份。同时，信息披露义务人没有在未来 12 个月内对上市公

司增持股份或处置本次权益变动取得股份的计划，在未来 12 个月内不排除进一步增持

上市公司股份的可能。

经核查，本财务顾问认为，信息披露义务人在未来 12 个月内不排除进一步增持上

市公司股份的可能。

（三）权益变动决定所履行的相关程序及具体时间

1、本次权益变动已履行的批准程序

2021 年 9 月 7 日，中车控股召开董事会，审议并通过了本次权益变动相关事宜。

2021 年 9 月 8 日，中车控股与亚威科技、潘恩海、朱鹏程、王峻，签署了《股份

转让协议》。

2021 年 9 月 8 日，亚威股份召开董事会，审议同意中车控股与亚威股份签署《附

生效条件的股份认购协议》。

2021 年 9 月 27 日，亚威股份召开股东大会，审议并通过了本次非公开发行相关

事项。

2、本次权益变动尚需履行的批准程序

本次权益变动涉及的非公开发行事项尚需中车控股上级主管单位以及国务院国资

委等有权部门的批准、国家市场监督管理总局出具的关于经营者集中反垄断审查不实

施进一步审查决定书或同意文件（如需）、中国证监会核准亚威股份非公开发行股票

事宜。

本次权益变动涉及的本次转让、本次表决权委托事项尚需取得中车控股上级主管

单位以及国务院国资委等有权部门的批准、国家市场监督管理总局出具的关于经营者

集中反垄断审查不实施进一步审查决定书或同意文件（如需）、中国证监会核准亚威

股份非公开发行股票事宜。

经核查，本财务顾问认为，本次权益变动履行了现阶段必要的内部授权和批准程

序。

 23

四、对权益变动方式的核查

（一）本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况的核查

经核查，本次权益变动前，信息披露义务人未持有上市公司股份，本次权益变动

拟通过认购 111,344,602 股上市公司非公开发行股票（拟最终发行数量以中国证监会核

准的数量为准），以及通过协议转让的方式受让上市公司 30,586,150 股股份，并接受

亚威科技的委托，将其所持有的上市公司股份 13,620,601 股股份的表决权不可单方撤

销且无偿地委托给中车控股行使，委托股份的表决权委托期限自委托日起 36 个月。本

次权益变动后，中车控股将直接持有上市公司 21.24%股份，享有表决权的股份比例达

到 23.30%。

本次权益变动完成前后，信息披露义务人持有上市公司股份的情况如下：

股东名称
权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例 变动比例

中车控股 0.00 0.00% 141,930,752 21.24% 21.24%

其他股东 556,723,012 100.00% 526,136,862 78.76% -21.24%

合计 556,723,012 100.00% 668,067,614 100.00% -

本次权益变动完成后，信息披露义务人享有表决权股份的情况如下：

股东名称

权益变动前 权益变动后

享有表决权数量

（股）

享受表决权比

例

享有表决权数量

（股）

享受表决权

比例
变动比例

中车控股 0.00 0.00% 155,551,353 23.30% 23.30%

其他股东 556,233,553 100.00% 512,026,802 76.70% -23.30%

合计 556,233,553 100.00% 667,578,155 100.00% -

注：公司目前总股本为 556,723,012 股，公司回购专用账户持有本公司股份 489,459 股，回购

股份不计入表决权，因此目前公司表决权总股本为 556,233,553 股。

（二）对权益变动后上市公司控制权变动情况的核查

经核查，若仅有上市公司非公开发行股票完成，本次权益变动后，中车控股将直

接持有上市公司 16.67%股份。若上市公司非公开发行股票及协议转让暨表决权委托均

完成，本次权益变动后，中车控股将直接持有上市公司 21.24%股份，享有表决权的股

份比例达到 23.30%。

 24

本次权益变动后，上市公司控制权将发生变动，控股股东将变更为中车控股，实

际控制人将变更为中车集团。

（三）对本次权益变动方式的核查

本次权益变动方式为信息披露义务人认购非公开发行股票，以及协议受让上市公

司股份、接受上市公司股份的表决权委托。

中车控股与亚威股份于 2021 年 9 月 8 日签署了《附生效条件的股份认购协议》，

中车控股认购上市公司非公开发行股票 111,344,602 股，最终发行数量以中国证监会核

准的数量为准。

亚威科技、潘恩海、朱鹏程、王峻与信息披露义务人于 2021 年 9 月 8 日签署了

《股份转让协议》，约定信息披露义务人中车控股受让亚威科技、潘恩海、朱鹏程、

王峻合计持有的上市公司 30,586,150 股股份，并接受亚威科技将所持上市公司